as mittit operarios in vineam: sicut p; in pma pte euāgeliū: ita et deus oipotēs verus oīum p̄ per creationē:mittit nos oēs i vineā suā:v; ecclesiaz militatē.

**C**Scđm documentū est q; de us eternus nō vult aliquē esse ociosum.i. a bonis opibus vacante:s; sollicitū:atq; feruentez: hoc oñditur cum dī. Quid hic statis tota die ociosi. **C**Tertio documentū est: q; oibis bene operātibus in hac vinea datur denarius.i.merces eterne retributionis. Et hoc tangitvbi dī. Voca operarios et redde illis mercedē. Acceperunt autē singulos denarios. Et q; denarius iste datur bñ operātibus : ideo de ipso bono opere: hoc mane tria considerare debemus.

**C**Primo diffinitionem.

**C**Secundo inductionem;

**C**Tertio remunerationem.

**C**Primo bōi opis considerare debemus diffinitionē. Diffinitio.n. fīm Ari.ij. poste. vi. ethic. Et. vii. meth. Est fīmo indicāt quid est essentia rei. Et d; dari per causas:vt inq; idēz p̄hs primo. Et scđo poste. vñ vnius rci tot p̄nt esse diffinitiōes. q; sunt cause:vt ait idēz p̄hs primo. Et scđo poste. scđo lōphy. scđo de animalia. Et. v. meth. Et iō semper

8

# Dñica in septuageſimia

Diffinitio diligenter et in principio est attēdēda: ut p3. xij. q. i. c. Ele-  
ricus. Et. xvi. q. i. c. Si cupis. et  
c. placuit. Et Marcus cicero. i.  
de officijs. Qis que a rōe. susci-  
pit de aliq re iſtitutio: d3 a diffi-  
nitiōe p̄ficiſci: ut itelligat qd fit  
id de quo diſputet. Hn igit fa-  
cere ſiue bonū op̄ eſt act⁹ libe-  
re volūtatis: regulatus rōe cir-  
ca debitū obiectū: pp beatitudi-  
nē pſequēdā. Hec diffinitio  
h̄stat ex oib⁹ cauſis: p̄io ex cā  
efficiēti cu3 dr. Hn facē eſt act⁹  
libere volūtatis: pro cui⁹ decla-  
ratione q̄rif a thcologis. Utru corpora celeſtia poſſint cogēvo-  
luntatē humana ad bñfaciēdū  
v̄l male. Rū. f. Tho. i. scđe. q. ix.  
ar. v. d. Inipossible ē q̄ corpora  
celeſtia poſſint cogere volunta-  
tē humana. Et pro declaratiōe  
hui⁹. Occlusionis pſuppono duo  
valde neceſſaria. Id rimū q̄ice  
hū eſt corpus et māle: ut firmissi-  
me t3 omnis theologoruz atqz  
P̄boꝝ ſcola. Et maric p̄nceps  
p̄boꝝ Aristo. i. de celo et mūndo.  
Et p̄mo de gene. et cor. et in ple-  
risqz alijs locis et libris. Scđz  
q̄ volūtas humana eſt in corpea  
et in mālis: nō alligata organo  
korporali: ut declarat p̄hs in. iij  
de aia. Et. f. Doc. p̄ma scđc. q.  
fr. ar. v. His ſuppoſitiis dicim⁹

ſic. Nullū corpus p̄t agere vel  
iprimere seu mouere directe, rē  
icorporeā et imaterialē: ſ3 poti⁹  
ecōuerſo. Id robaf. Nā res im-  
mālcis et icorporee h3 formalio-  
rē et vberiorē virtutē q̄g habeat  
quecuqz corpora corruptibilia: ſ3  
volūtas humana ē potētia in ma-  
lis et incorpea: ut p3 p scđz pſup-  
poſitū ergo corp⁹ q̄d cūqz fit: fi-  
uc celeſt: ſiue elemētale: nullo-  
mō directe p̄t mouē nec cogē  
re volūtate humana ad operā-  
dū: ſ3 ſenī p libera remāet ab oī  
influētia: ab oī opatione: ab oī  
virtute celi cui non ſubjicit: pp  
imaterialitatē et ſpūalitatē ſuā.  
Hn Dainascen⁹ ſcđo. ſenī. dicit  
Corpora celeſtia nō ſunt cause  
nīox actuū. Eſſent aut̄ ſi volun-  
tas que eſt humanoꝝ actuū p̄nci-  
piū a corpib⁹ celeſtib⁹ moueret:  
bec ille. Lā vero formalis tāgiſ  
cū dr. Rōne regulatus: forma-  
nāqz et p̄pria regula actuū hūa-  
noꝝ: eſt itellect⁹ ſiue rō: ut decla-  
rat. f. Doc. prima ſcđe. q. i. ar. i.  
Et iō hec diffinitio daſ p p̄pri-  
am regulā et adeq̄tā nō ſe extē-  
dentē: q̄ h diffinitibñ facē in cōi-  
ut ſe extēdit ad oēz actuū huma-  
nu3 bonū ſi in rōnē pductū: et  
ſi talis actus nō pducat ex ca-  
ritate et grā. Lauta mālis tāgi-  
tur cū dicit. Circa debiū obie-

## De bono opere sermo primus.

Et eo quod actus boni sunt circa debitam et sueniens in animam: ut habeat a pho i.iiij. ethicoꝝ. Sicut amar deum: hec est bona opatio: cuius causa malis siue obiectum est ipse deus. Amare primum: sed est bona opatio cuius obiectum siue causa malis est ipse primus. Dare elias: hec est bona opatio: cuius obiectum siue causa materialis est ipse paup et sic de singulis. Restitutio alicna. Accedere ad predicationem: et huiusmodi. Et finaliter sequitur cum dicitur. Propter beatitudinem sequendam. Lonat gloriam virtuosus: gloriam bonum: gloriam deum similes benefacere: vitam inocenter agere: virtutes amplecti: ut vitam beatam: gloriam semperternam: et padis suorum deliciarum acgrat. Propter crea Lactatius lib. vii. diuinorum institutionum in fine dicebat. Nihil nobiscum ferre possumus: nisi vita bene atque inocenter acta. Ille ad deum copiosus: ille opulentus adueniet cui stabuit continencia: charitas: fides misericordia: patiencia. Hoc est hereditas nostra que nec eripi cuique potest: nec transferri ad alterum. Et iterum Lactatius lib. de ira dei: in fine dicit. Non faciunt beatum vitiosos ac mortis servos voluptates: non opulentia libidinum incitat: non inanis ambitione: non caduci honores: quibus illaqueatus aius humanus: et corporis mancipatur: causa morte damnatur: sed sola

iusticia: cuius legitima et digna merces est immortalitas: quam statuit a principio de sanctis et incorruptis mentibus: quae se a vitiis et ab oiliabe terrena: integras iuolatas quod seruat. Huius primi celestis ac semperterni principes esse non possunt: quod fraudibus rapinis circumscriptis obsecundis conscientia sua polluerunt quod iniuriis homium nefariis commissis: ineluctibiles sibi maculas induerunt: sumi universos os qui sapientes: qui homines merito dici volunt: fragilia mortaliter calcare: humilia despiciunt: ut possint cum deo beatissima necessitate copulari: sed ille. Appet igitur clavis est quod beneficium est actus libertatis voluntatis reglatum circa obiectum proprium beatitudinem sequendam: et hoc sum quatuor genera causarum.

Ecce primo bene opere siue beneficium consideratum debeantur inducendo. Triplici namque lege inducimur ad benevolentiamque operem.

Primo lege naturali. (radum)

Secundo lege diuinali.

Tertio lege exemplari.

Primo dico quod ad beneficium et virtus siue benevolentia inducimur legem naturali. Quilibet non habet naturaliter ita a deo depositum et ordinatum est: ut super facileme possit bene operari. Unde Apollonius. Quae a deo sunt: ordiata sunt. Et Lomenius. sup. viii. Prophy. et al.

## Dñica in septeagefima de bono

met̄. dicit Ars et nā ordinate i  
suis operationib⁹ pcedūt et operan  
tur. Faciēs igit̄ deus hoie; hoc  
naturali ordine cōposuit: vt sibi  
duas p̄tes dederit: inferiorē: et su  
periorē materia: et formā corp⁹  
et aiam. Ex quib⁹ vt ait Ioh̄s.  
ij. de anima homo componit. In  
qua cōpositiōe: vult vt talis ser  
uet̄ ordo. s. vt materia subiectat  
forme: corp⁹ aie: et appetit⁹ sen  
situ⁹ subiectat appetitui intelle  
ctiuo: et sensualitas subiectat rō  
ni. Hoc est q̄ dirit de gen. iiiij.  
c. Sub te erit appetit⁹ tu⁹: et tu  
dñaberis illi⁹. Et p̄hs. i. Ioh̄y. est  
politicor̄ diē. Aia d̄z esse regens re  
gulās: ordinās: atq̄z dirigēs: cor  
pus vero debet regi et gubernati  
ri. Mā ipsa pars superior. s. aia  
est corpe nobilio: et dignior: q̄z  
forma vt ait Ioh̄s. i. Ioh̄y. est  
quid diuinū: appetibile a mate  
ria. Et her̄p̄ssit Moyses gen.  
ii. c. dic̄s. Formauit de hoiem  
de limo terre: ecce mā. Et ispi  
rauit in faciē eius spiraculū vi  
te. Ecce forma. s. aia rōnalis. Et  
fact⁹ est hō in aiam viuentem.  
Gene aut̄ facere seu virtuosevi  
vere nihil aliđ est q̄z fuare hūc  
ordinē. s. q̄z ratio p̄sit sensualita  
ti. vt dicit Tullius. i. de officijs.  
Et Ioh̄s. ii. ethi. ait: virt⁹ in hoc  
p̄sistit: vt hō f̄m rōne operetur  
et viuat. Qui enim viuunt f̄m  
sensualitatē corrūpūt: destruūt  
vitā spūalē et superiorē. f̄m illō  
Ioh̄i. i. dc genera. Et. iii. Ioh̄y.  
gnatio vni⁹ corruptio ē alterius  
viuat ergo q̄libet et operet f̄m  
partē intellectiuā. q̄z vt dicitur.  
x. ethi. Quilibz homo est marie  
intellectu⁹. Et p̄ de aia. Intellec  
tu nihil ē diuini⁹: viuat dico et  
bñfaciat f̄m partem formalez.  
Quia vt dī in libro scr̄ p̄ncipio  
rū. Forma ē q̄ dat cē rei viuat  
f̄m sp̄m: q̄z vt dī. Jo. vi. c. Sp̄s  
est q̄viuficat. caro aut̄ nō pdest  
quicq̄z. Ioh̄z igit̄ q̄ hō naturali  
cōposit⁹ et tali ordie fact⁹ est. vt  
sp̄ bñfaciat. vñ Apls ad Gal. 5.  
v. Spū abulate et desideria car  
nis nō pficiet. Caro. n. cōcupi  
scit aduersus sp̄m. sp̄s aut̄ ad  
uersus carnē. hec. n. sibi iuicē ad  
uersant: vt nō q̄cūqz vultis illa  
faciat. Qd̄ si sp̄ ducimini nō  
estis sub lege. Mā festa aut̄ sūt  
opa carnis que sūt fornicatio: i  
mūdicia: ipudicitia: lururia: ydo  
loz seruit⁹: veneficia: inimicitie:  
p̄tentioes: emularioes: ire: rire:  
dissensiōes: secte: iuidie: homici  
dia: ebrietates: omessatōes: et bis  
silia: que p̄dico vobis: sicut p̄di  
xi: qm̄ q̄ talia agunt: regnū dei  
nō oſeqnt. h ille. Nota. ibi sp̄  
i rōne viuite et f̄m rōne et intel